
Sr. Catalino Abelardo Hu Garcia
2.52 kW 3 de Diciembre de 2024

PDBT 808151100837

316 kWh $ 1,577

4 633 kWh $102

93.53 % BIMESTRE $ 1,475

$9,462.00 MXN $612.00 MXN $8,851.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.2 AÑOS 630 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.1 %



Propuesta 1 3 de Diciembre de 2024 18 de Diciembre de 2024

20240083

Sr. Catalino Abelardo Hu Garcia  

4 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

4 ESTRUCTURA

4 Mano de obra sistema interconectado

4 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 55,000.00

TOTAL (MXN) $ 55,000.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $55,000.00
Enganche: $44,000.00
Saldo al término de la instalación: $8,250.00
Pago final al cambio de medidor: $2,750.00

FINANCIAMIENTO:

12 meses
Enganche: $27,500.00
Mensualidades: $2,841.67

24 meses
Enganche: $ 27,500.00
Mensualidades: $1,695.83

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 9,462.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 8,851.00 $ 8,851.00 $ -46,149.00

2 $ 9,745.86 $ 630.36 $ 0.00 $ 9,116.53 $ 9,116.53 $ -37,032.47

3 $ 10,038.24 $ 649.27 $ 0.00 $ 9,390.03 $ 9,390.03 $ -27,642.44

4 $ 10,339.38 $ 668.75 $ 0.00 $ 9,671.73 $ 9,671.73 $ -17,970.72

5 $ 10,649.56 $ 688.81 $ 0.00 $ 9,961.88 $ 9,961.88 $ -8,008.84

6 $ 10,969.05 $ 709.48 $ 0.00 $ 10,260.73 $ 10,260.73 $ 2,251.90

7 $ 11,298.12 $ 730.76 $ 0.00 $ 10,568.56 $ 10,568.56 $ 12,820.45

8 $ 11,637.07 $ 752.68 $ 0.00 $ 10,885.61 $ 10,885.61 $ 23,706.07

9 $ 11,986.18 $ 775.26 $ 0.00 $ 11,212.18 $ 11,212.18 $ 34,918.25

10 $ 12,345.76 $ 798.52 $ 0.00 $ 11,548.55 $ 11,548.55 $ 46,466.80

11 $ 12,716.14 $ 822.48 $ 0.00 $ 11,895.00 $ 11,895.00 $ 58,361.80

12 $ 13,097.62 $ 847.15 $ 0.00 $ 12,251.85 $ 12,251.85 $ 70,613.65

13 $ 13,490.55 $ 872.57 $ 0.00 $ 12,619.41 $ 12,619.41 $ 83,233.06

14 $ 13,895.27 $ 898.74 $ 0.00 $ 12,997.99 $ 12,997.99 $ 96,231.06

15 $ 14,312.12 $ 925.70 $ 0.00 $ 13,387.93 $ 13,387.93 $ 109,618.99

16 $ 14,741.49 $ 953.48 $ 0.00 $ 13,789.57 $ 13,789.57 $ 123,408.56

17 $ 15,183.73 $ 982.08 $ 0.00 $ 14,203.26 $ 14,203.26 $ 137,611.81

18 $ 15,639.24 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 14,629.35 $ 14,629.35 $ 152,241.17

19 $ 16,108.42 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 15,068.24 $ 15,068.24 $ 167,309.40

20 $ 16,591.67 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 15,520.28 $ 15,520.28 $ 182,829.68

21 $ 17,089.42 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 15,985.89 $ 15,985.89 $ 198,815.58

22 $ 17,602.11 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 16,465.47 $ 16,465.47 $ 215,281.04

23 $ 18,130.17 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 16,959.43 $ 16,959.43 $ 232,240.47

24 $ 18,674.08 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 17,468.21 $ 17,468.21 $ 249,708.69

25 $ 19,234.30 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 17,992.26 $ 17,992.26 $ 267,700.95

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 596.8 730.1 765.2 797.6 666.7 589.6

Consumo actual 338.0 298.0 263.0 347.0 284.0 368.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


